h **Qui aufert stillas pluuie, &c.**] Hanc ergo pluuiam, legem Moyse intelligamus, quæ de cælo velut pluuiam venit populo Iudæorum. Et pluuiam dicta est propter preceptorum multitudinem, sicut & ipse Moyses de eadem gente Iudæorum ait, dicens: *Expectetur sicut pluuiam eloquium meum.* Huius igitur pluuiæ stillas de illa gente abstulit Deus, ut est vel de incarnatione, vel passione, vel de resurrectione Christi, quæ Iudæi credere excæcato corde noluerunt: quæ sunt parua quidem mandata legalia, ut ead euangelii fidem transferret, sicut ait

Apostolus: *Verbum enim consummans & breuians in equitate, & reliqua.* Et de his stellis, paruisque guttis, tonante Euangelio, prædicationis Christi imbres effusi sunt super terram. Et hi imbres ad instar gurgitum esse dicuntur: qui vtiq cum in terram copiosè descendant, profunditatem in se & obscuritatem continent mysteriorum, quæ in lege & Prophetis per figuras & similitudines dicta vel facta sunt, in reuelatione ad

uentus Domini, obscuritate sui & profunditate mysteriorum, veluti clausa signa inuenta sunt. Imbrium verò nomine, largè effusam gratiam spiritus sancti esse nouerimus, sicut ait Apostolus, *per lauacrum regenerationis & renouationis spiritus sancti, quem effudit in nos abundè per Iesum Christum.*

i **Qui de nubibus fluunt, quæ prætexunt cuncta desuper.**] Nubes scimus plerumque in scripturis sanctos appellari, sicut & manifestum est quodam loco, dicente Domino. *Et nubibus mandabo, ne pluuiam super eam pluuiam, id est vineam, quod est, super gentem peccatricem Iudæorum, verbis suis salutis pluuiam non effunderet.* De talibus igitur nubibus, Apostolis videlicet, & Apostolicis vitiis prædicatoribus veritatis, illi imbres pluunt talem pluuiam, quæ habeat in se similitudinem gurgitum, propter arcuorum cælestium opacitatem: vbi congruè illud Dauidicum dicitur. *Tenebrosa aqua in nubibus aeris.* Hæc igitur nubes inquam, per quas imbres gurgitum fluunt in terram, prætexunt cuncta desuper. Habentes enim intra se aquas Euangelii, ut flumina de ventre eorum fluant aquæ vineæ, de superioribus mysteriis, quasi quoddam prætextu & obscuritate aquarum obstaculum carnalibus

CAPVT XXXVII.

S **uper hoc expauit cor meum, & emotu est de loco suo.**] Audiet auditionem in terrore vocis eius, & sonum de ore illius procedentem.

a **Sub-**

faciunt & terrenis.

k **Si voluerit extendere nubes quasi tentorium suum, & fulgurare lumine suo desuper, cardines quoque, &c.**] Ita enim prædictas nubes extendit, ut de eis in omnem terram exierit sonus eorum, & in fines orbis terra verba illorum, quemadmodum postea locutus est ad discipulos suos, id est, nubes suas, dicens: *Et eritis mihi testes in Hierusalem & Iudæa & Samaria, & usque ad vltimum terræ:* per quas vtiq nubes suas fulgura prædicationis resplenderunt, & nominis Christi fama de cælo velut lumen effulsit. Maris etiam, mundi videlicet huius cardines occupauit: siue cardines mundi possumus intelligere principes & capita gentium diuersarum: quorum erroribus ac prauis doctrinarum suasionibus, mundus in loco superstitionis damniorum velut in cardine vertebatur.